賛助会員 各位

令和５年度 講演会・調査研究発表会の開催について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

当機構の業務運営につきましては、日頃から多大のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当機構では、賛助会員の皆様のご支援をいただき各種の調査研究活動を行っており

ます。

このたび、令和４年度調査研究成果につきまして、賛助会員の皆様にご報告させて頂くと

ともに講演会を開催いたします。（会場・LIVE 配信）

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席・ご視聴賜りたくご案

内申し上げます。
 なお、会場でのご出席については、各社１名様とさせていただきます。

謹白
記

１．開催日時   令和５年７月２５日（火）１３：３０～１６：５５（予定）

２．申込方法   「参加申込書」にご記入のうえ、メール（hidor5koen@hido.or.jp）に

て７月１８日(火)までにお申込みください。

３ 視聴方法   お申込みされた方に、受講者番号、視聴 URL、アンケート用紙を

メールにて送付いたします。

４．発表概要   テーマ：「(仮)アフターコロナの地域づくりとＩＴＳ（自動運転等）

等の活用」－交通と観光の現場からの視点で－
         講 師：清水哲夫 氏 (東京都立大学 都市環境学部観光科学科／

大学院都市環境科学研究科観光科学域 教授)

調査研究発表会：別添プログラム参照

５．CPD について 本調査研究発表会は、土木学会認定の継続教育(CPD)プログラムに認定

（JSCE23-0862）されています。（3.0 単位）
CPD 取得のための受講証明書が必要な方は、アンケートに講演内容を

100 文字以上記述し送信してください。
確認後、受講証明書をお送りいたします。

土木学会以外の CPD に単位を登録する際の注意事項：
土木学会以外の団体に提出する場合の方法等は提出先団体に事前にご

確認ください。他団体が運営する CPD 制度に関する内容については回

答いたし兼ねます。

連絡先：河村・近藤
 E-Mail：hidor5koen@hido.or.jp

☎０３－５８４３－２９１１

令和５年度

令和5年7月25日(火)
13時30分～16時55分
HIDO会議室・LIVE配信

（仮） アフターコロナの地域づくりとＩＴＳ（自動運転等）等の活用
―交通と観光の現場からの視点でー

講師：清水 哲夫 氏
 (東京都立大学 都市環境学部観光科学科/大学院都市環境科学研究科観光科学域 教授)

●調査研究発表会 14時45分～16時55分

講演会・調査研究発表会

◆開会 13時30分
◆挨拶 13時30分～13時35分

－休 憩 － 14時35分～14時45分

調査部
西口 学

一般財団法人 道路新産業開発機構

①近未来の車・道路と関連産業に関する調査研究
【14：45～15：05】

②民間事業者が設置可能なETC2.0路側機の開発について
【15：05～15：25】

【15：25～15：45】

ITS･新道路創生本部
半田 悟

●講演会 13時35分～14時35分

－休 憩 － 15時45分～15時55分

ITS･新道路創生本部
河原 啓晋

道路交通管理業務推進本部
倉田 亮一

ITS･新道路創生本部
加藤 宣幸

④自動運転サービスの普及展開に関する調査研究

⑤電気道路の国際標準化（ISO4078-1）

③バスタプロジェクトの推進に関する調査研究

⑥米国の特殊車両通行制度に関する調査研究

～米国州政府による制度運用と民間サービスとの連携～

【15：55～16：15】

【16：15～16：35】

【16：35～16：55】

※タイトル・講演・発表内容は予告なく変更となる場合がございます。予めご了承ください。

ITS･新道路創生本部
喜納 正陽

一般財団法人道路新産業開発機構 案内

図

	Copied Bookmark
	スライド 1

	プログラム
	スライド 1